

Sorteringsguide



MADAFFALD

Skal i grønne lukkede madaffaldsposer

Ja til: Madrester og fordærvet mad, ægge- appelsin- og nøddeskaller, kød, ben, kaffefiltre og teposer.

Nej til: Haveaffald, potteplanter, servietter, bleer og kattegrus.



RESTAFFALD

Skal pakkes i lukkede poser

Ja til: Pizzabakker, servietter og køkkenrulle, vådt eller beskidt pap og papir, hygiejnebind og bleer, flamingo, kattegrus.

Nej til: Genanvendeligt affald, batterier, elektronik, kemikalier, spraydåser, gasflasker, flødeskumsdåser.




PLAST **MAD & DRIKKE-KARTONER**

Tøm, skrab og fold emballage

Ja til: Plastemballage fra mad, vaskemiddel, shampoo m.m. folie og slikposer. Kartoner fra mad og drikke fx mælk og flåede tomat.

Nej til: Flamingo, beholdere fra kemikalier, melamin fx margretheskåle, PVC fx haveslange og soppebassin.




PAPIR

Papir skal været helt rent og tørt

Ja til: Aviser og ugeblade, kuverter med og uden rude, tegnepapir - clips og tape må gerne sidde på.

Nej til: Servietter og køkkenrulle, pap og karton, papirposer til havregryn og mel, mad- og drikkekartoner fx mælkekartoner.




GLAS

Tøm og skrab glasset

Ja til: Vin- og spiritusflasker, glas fra fødevarer, glasvaser.

Nej til: Keramik, porcelæn, planglas fra fx vinduer/fotorammer/spejle og ildfaste fade.



METAL

Tøm og skrab emballagen

Ja til: Konservesdåser, værktøj, søm og skruer, gryder og pander, foliebakker og rent sølvpapir.

Nej til: Spraydåser, trykflasker fx deodoranter, gaspatroner og flødeskumsdåser, metal med elektronik/ledning.



PAP

Pap skal været rent, brugte pizzabakker skal i restaffald

Ja til: Rent pap og karton, papæsker fra fx tandpasta og legetøj, rør fra køkken- og toiletrulle, æggebakker.

Nej til: Mad- og drikkekartoner fx mælkekartoner, flamingo, pizzabakker, vådt eller beskidt pap.



FARLIGT AFFALD

Kik efter faremærkerne på produktet

Ja til: Kemikalier og maling, lavenergipærer og lysstofrør, trykflasker fx deodoranter, flødeskumsdåser og gaspatroner, småt elektronik og batterier.

Nej til: Medicinrester, kanyler og skarpe genstande, fyrværkeri og ammunition.



TEKSTILAFFALD

Put det tørre tekstilaffald i en pose til tekstilaffald og bind knude på

Ja til: Ødelagt tøj, håndklæder og sengetøj, hullede sokker og undertøj, ødelagte tøjdyr, dyner og puder.

Nej til: Vådt og fugtigt tøj, tøj der kan genbruges, tekstil med maling og kemikalier på og tekstiler med elektronik.



HAVEAFFALD

Til haveejerne

Ja til: Mindre grene, blade og græs, hækafklip, ukrudt og andre planter.

Nej til: Jord og grus, trærodder og stammer, dyrestrøelse, imprægneret træ, japansk pileurt.

Scan QR koden:



Sorteringsguide til affald



**Brøndby
Kommune**